

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/3233,Szef-BBN-oddal-hold-ksplk-Janowi-Osinskiemu.html>

25.04.2024, 23:15

12.07.2011

Szef BBN oddał hołd ks.płk. Janowi Osińskiemu

W niedzielę 10 lipca br. w Michowie odprawiona została msza święta poświęcona pamięci ks. płk. Jana Osińskiego, który zginął w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 r. We mszy uczestniczył szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej.

Po mszy, która odbyła się w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryjii Panny, minister Stanisław Koziej wraz z małżonką złożył kwiaty pod tablicą upamiętniającą ks. płk. Jana Osińskiego.

Ksiądz Jan Osiński urodził się 24 marca 1975 roku w Michowie jako jeden z trojga dzieci Henryka i Stanisławy z domu Rączka. Ukończył miejscową szkołę podstawową i liceum. W 1994 roku rozpoczął studia wyższe w Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie na Wydziale Elektroniki. Po pierwszym roku, zrezygnował z dalszych studiów na tej uczelni – jak sam mówił – kierowany głosem serca i formacją duchową jaką otrzymał w domu rodzinnym – poprosił o przyjęcie do Wyższego Seminarium Duchownego Świętego Jana Chrzciciela w Warszawie z zamiarem wstąpienia do służby wojskowej jako kapelan w Ordynariacie Polowym Wojska Polskiego.

W maju 2000 roku otrzymał święcenia diakonatu. Święcenia kapłańskie z rąk Biskupa Polowego Sławoja Leszka Głódzia przyjął 27 maja 2001 roku w Katedrze Polowej w Warszawie. Zostaje wtedy mianowany na stopień podporucznika.

Po święceniach zostaje skierowany dekretem nominacyjnym do pracy duszpasterskiej jako wikariusz Parafii Wojskowej w Dęblinie i kapelan 1 Ośrodka Szkolenia Lotniczego. 15 czerwca 2004 roku Biskup Polowy Sławoj Leszek Głódź mianował go wikariuszem Parafii Katedry Polowej w Warszawie, a także sekretarzem Biskupa Polowego.

Od 15 listopada 2004 roku pełnił urząd osobistego sekretarza Biskupa Polowego Tadeusza Płoskiego. Sprawował także funkcję Korespondenta Ordynariatu Polowego WP dla Radia Watykańskiego, kapelana Wojskowego Wymiaru Sprawiedliwości, kapelana WSI, wicekanclerza Kurii Polowej Wojska Polskiego i Kapelana 1. Bazy Lotniczej w Warszawie, a także Naczelnego Kapelana Straży Ochrony Kolei oraz Kapelana Komendy Głównej Straży Ochrony Kolei w Warszawie.

W 2008 roku ukończył Wydział Prawa Kanonicznego w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie i rozpoczął studia na Wydziale Prawa i Administracji tego Uniwersytetu z zakresu prawa.

W 2009 roku został powołany przez bp Tadeusza Płoskiego w skład Komisji Głównej Synodu jako zastępca Sekretarza Generalnego Synodu oraz zastępcą Sekretarza Generalnego Synodu w Sekretariacie Synodu Ordynariatu Polowego w Polsce. Zginął z bp Płoskim i 94 uczestnikami uroczystości 70. rocznicy obchodów zbrodni katyńskiej, w katastrofie samolotu pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 roku.



fot. K. Stępkowski

[Tweetnij](#)